DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 10 de maio de 2021

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.176/2017
Tomada de Preço n° 006/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CONTRATADO: Via Ápia Construservice Eireli - EPP (Via
Ápia construção), pessoa jurídica de Direito Privado,
com sede na Rua Juvino de Oliveira, Anexo "A" 108,
Centro na cidade de São Jose do Egito - PE, inscrita no
CNPJ nº 23.157.221/0001-73
Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do
Contrato nº. 01.176/2017 resultante do TOMADA DE PREÇO Nº
006/2017, na alteração da Cláusula segunda, prorrogando sua
vigência por mais 360 (trezentos e sessenta) dias a partir do
último prazo legal, iniciando – se dia 14 de julho de 2021, e
terminando dia 14 de julho de 2022
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS
CLÁUSULA SEGUNDA
Os recursos para a prestação dos serviços correrão à conta:
As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à
conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento de
2021
Recursos próprios e proposta de número 10493.35500001/15-
001 no elemento de despesa: 4490.51 Obras e Instalações, na
unidade orçamentária: 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 10 301 1013 1030 CONSTRUÇÃO
DE UNIDADES DE SAÚDE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II e art. 65, da Lei n.º.
8.666/93 atualizada e
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2017
DATA ASSINATURA 10 de MAIO de 2021

LICITAÇÃO